



**§136**

KS2021/217

## **Förslag från Länsstyrelsen Västra Götaland till länstal 2022 nyanlända - yttrande**

### **Beslut**

#### **Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen**

Kommunstyrelsen lämnar följande yttrande till Länsstyrelsen; Bollebygd är en liten kommun som redan i dagsläget saknar bostäder för både invånare och nyanlända. Vi bedömer att det redan i dagsläget är svårt för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden att komma till egenförsörjning i kommunen. Bollebygds kommun har emellertid inget att invända mot detta.

### **Ärendet**

Migrationsverket har av regeringen fått i uppdrag att föreslå det antal nyanlända som ska omfattas av anvisningar till kommuner under 2022 och dess fördelning på länsnivå. Till Västra Götalands län föreslås 1301 nyanlända att anvisas. Länsstyrelsen har i sin tur i uppdrag att fatta beslut om fördelning av antalet nyanlända som ska anvisas till länets kommuner under ett kalenderår, så kallade kommunal, enligt förordningen (2016:39) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning. Grunden för Länsstyrelsens beslut om kommunal är regeringens beslut om länstal och gällande kriterier enligt lagen om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning (2016:38)

Bollebygds kommun fått ett förslag för fördelning av kommunal. Av informationen framgår att Bollebygds kommun föreslås ta emot 14 nyanlända 2022. För 2021 var antalet 17. Kommunen har möjlighet att lämna synpunkter till Länsstyrelsen senast 2021-10-29.

Kommunstyrelseförvaltningen har skickat ärendet till socialförvaltningen för eventuella synpunkter. Socialförvaltningen ser att det kan vara svårt att hantera förslaget antal i kommunen utifrån brist på bostäder och lämpliga arbeten. Socialförvaltningen har idag ett mycket stort antal personer med bostadssociala kontrakt och saknar i dagsläget förutsättningar att erbjuda ytterligare bostäder. Förvaltningen har även ett större antal personer som har avslutat sin etableringsperiod och som är i behov av specialanpassad sysselsättning vilket gör det svårt att möta ytterligare personer med liknande behov.

### **Förslag till beslut**

#### **Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut**

Kommunstyrelsen lämnar följande yttrande till Länsstyrelsen; Bollebygd är en liten kommun som redan i dagsläget saknar bostäder för både invånare och nyanlända. Kommunen har även höga kostnader för ekonomiskt bistånd. Vi bedömer att det redan i dagsläget är svårt för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden att komma till egenförsörjning i kommunen. Bollebygds kommun har emellertid inget att invända mot detta.

**Ledamöternas förslag till beslut**

Lars-Erik Olsson (S) föreslår följande som yttrande: Bollebygd är en liten kommun som redan i dagsläget saknar bostäder för både invånare och nyanlända. Vi bedömer att det redan i dagsläget är svårt för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden att komma till egenförsörjning i kommunen. Bollebygds kommun har emellertid inget att invända mot detta.

**Beslutsgång**

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag; dels förvaltningens, dels Lars-Erik Olssons (S). Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att arbetsutskottet antar Lars-Erik Olssons (S) förslag.

**Beslutsunderlag**

- Förslag från Länsstyrelsen Västra Götaland till länstal 2022 nyanlända - yttrande
- Förslag på antal nyanlända som ska omfattas av anvisningar till kommuner och fördelning på länsnivå för 2022
- Förslag till kommunal för Västra Götalands län 2022

**Skickas till**

Kommunstyrelsen